



# Nyhedsbrev om Oksekød

Landbrug & Fødevarer – Handel & Marked

Kære læser

## Kan man anvende droner til at estimere kropsdimensioner af individuelle køer?

Overvågning af kvægbesætninger med droner kan hjælpe landmænd med effektivt at opdage og spore deres besætninger, især i omfattende produktionssystemer.

Forskere fra Wageningen University & Research har undersøgt, om drone-teknologi også kan bruges til at overvåge træk hos individuelle køer, især køernes vægt og kropsdimensioner. Den traditionelle overvågning hvor landmænd skal lokalisere kvæg i store græsningssarealer ved brugen af ekstensive produktionssystemer er en tidskrævende opgave.

Hvis denne teknologi også kunne bruges til at overvåge individuelle træk, kunne den give vigtig og værdifuld indsigt i kvægets sundhedstilstand uden at skulle besøge kvæget rutinemæssigt.

Ved at lave 3D-modeller af de enkelte køer kunne forskerne estimere volumen af en ko og dermed estimere koens vægt og højde. Der er dog fortsat visse usikkerheder og vanskeligheder forbundet med flyvningen, hvorfor yderligere forskning og udvikling på området kræves før det kan anvendes optimalt i landbruget.

## MARKEDSADGANG

---

- **Thailand:** Sidste år i marts blev der afholdt inspektion af det danske system med henblik på at opnå eksportgodkendelse af oksekød og spiselige slagtebiprodukter. Komiteen for Import Risiko i Thailand fik i efteråret ny formand, hvorfor svarprocessen har trukket ud. I denne uge har vi fået besked om godkendelse af oksekød og spiselige slagtebiprodukter fra Danmark. Næste skridt er en godkendelse i Komiteen for Markedsadgang, som forventes afklaret i løbet af april/maj-måned. Herefter kan forhandlingerne om et veterinært eksportcertifikat påbegyndes.
- **Vietnam:** I september blev der afholdt inspektion af det danske system for at udvide den eksisterende markedsadgang for oksekød til også at omfatte kød med ben. De vietnamesiske myndigheder var tilfredse med det de så. Processen for certifikatforhandling er nu i gang, og I vil blive informeret så snart et certifikat er på plads.

Med venlig hilsen

Nanna Louise Stensvig  
Seniorrådgiver – Handel & Marked  
[nlss@lf.dk](mailto:nlss@lf.dk) / Mobil: +45 2130 0984